6. *Preccatur sibi remeanti, de cælis occu-*
ergo solus currens (g) direxit, qui infirmil-
træ humilitate suscepta egressus cælos, reg-
cælos : qui revehens nos secum, oblaturu-
munus precatus sit, VERS. 6 : *Exsurge in*
mihi, et vide tu, Domine, Deus virtutum, De-
Intende ad visitandas omnes gentes : ne
ris omnibus qui operantur iniquitatem. |
enim sibi in occursum Deum virtutum ad
omnes gentes precatur : in eo namque (h)
tæ et collocatæ a dextris ejus in cælestib-
sunt. Et dignum fuit, reditum ejus ambitio-
sus cælestis ornari ; ne ingressuro cælos di-
terna (i) de cælo deesset. Neque id mi-
primo nominis sui martyri Stephano (Act.
velut in (4) primoribus (j) cæli in occursum
patre descensum sit. Visitari itaque (k) in o-
omnes gentes precatur, secundum illud : *N-*
misit Deus filium suum in hunc mundum,

(3) *a summo cælo.*

(4) *Abest in.*

tas, a Dei dextris collocatas, in eo visitatas
eo sequitur quod, ut in Psalm. li, n. 1
Christus carnem assumens *totius generis hu-*
ram in se assumpsit.

(i) A Regio ms. et tribus Vaticanis abest

(j) In ms. Mic. in prioribus. In uno Vati-
primoribus. Retinemus cum aliis libris, in
hoc est, Pater non descendit quidem per s-
primarios cæli incolas. Quid hic sibi veli-
intelligere est ex Liturgia Gallicana, tomo
Italici, e ms. ante annos mille exarato vu-
bus enim liturgicis ordinandis operam eum
nemo nescit. Sic autem habet collectio
S. Stephano, p. 292 : *Domine, qui ambulans*
in virtutem S. Stephano martyri tuo aperuisti
gloriam, quos ei aperueras ad meritum san-
confessionis suæ fructum caperet. Magis ac-
tram missæ ejusdem contestatio : Dum
men terris membra componit, cælestem spiri-
licis manibus evexit ad cælum. Patrem itaq-
primoribus descendisse, quid aliud int-
nisi eum sancti Stephani spiritum angelici
cælos evectum excepisse ? Nec proinde
Hilarius cælum ad extremum usque judi-
patere. Verum tum illius, tum etiam anti-
de re sententiam alibi forsitan diligentius
mus. Adsunt enim multa, quibus non ita n-
ut multi sibi persuadent, fidem in ecclesie
ceptam demonstremus.

(k) Sic mss. At editi, *in occursum suum*

mundum; sed ut salvus fiat mundus per eum (Joan. III, A 17). Descensum namque ejus in carnem, et ex Maria natiuitatem, lætantes angeli et patentes cœli honorauerunt. Non impudens ergo hæc occurus sui oratio est, cui ad salutem gentium, sicuti et psalmo alio et apostolico testimonio continetur, primogenito ex mortuis vox occurrentis hæc fuerit: *Filius meus es tu, ego hodie genui te* (Psal. II, 7; Act. XIII, 33). Hanc itaque occurus sui significationem visitandis (a) in se gentibus deprecatur; non tamen iudicii (b) severitate præterita, cum misericordia ab omnibus qui iniquitatem operantur avertitur: omnibus quidem in eo, quia caro factus est, gentibus visitatis; sed æque (c) omnibus iniqua operantibus iudicatis.

7. *Judæorum miseria. Jerusalem ingredi vetantur.*— Interjecto enim (d) diapsalma, quæ in (1) impietatem (e) populi essent mansura declarat. Mox namque et templi desolatio, et civitatis eversio, et ipsos illos captivitas consecuta est. Quin etiam nunc (f) ingressu civitatis ejusdem, edicto romani regis inhihentur. Et cum deserta sanctorum sancta, et prophetias silere et placationum hostias deesse, et dignitatem omnem deformatam ministerii levitici recordantur; conversi nunc, et fame verbi Dei et cibi salutaris affecti, ad solatium præsentium miserarium circumire sunt soliti civitatem. Id enim sequitur, Vers. 7: *Convertentur ad vesperam, et famem patientur ut canes, et circumibunt civitatem.* Famem hujus temporis (g) per prophetam (2) 149 alium denuntians dicit (Amos. VIII, 11): *Ecce induco famem super terram: non famem panis, neque sitim aquæ; sed famem verbi, ut audiat* C *verbum Dei: impudentiam eorum ac rabiem in nuncupatione canum arguens, secundum illud: Libera me de ore leonis, et de manu canis unicam meam* (Psal. XXI, 22). Et hunc quidem habent interioris conscientie suæ dolorem, cum se dispersos, cum

(1) Omittitur in.

(a) Editi, a se, reluctantibus mss. et mox habetur in eo... *visitatis*, non *ab eo*.

(b) In prius vulgatis, *severitatem*. *Præterita enim misericordia*: lectio perturbata et contrariis sententiis constans. Veram exhibent mss.

(c) Particulam *in* a Lipsio hic perperam adjectam, ac deinceps retentam, removemus auctoritate veterum librorum.

(d) Editi, *diapsalmate*, renitentibus mss.

(e) Cod. Turon. *quæ impietatem sine in*, cui lectioni favet hoc n. 12: *Illos interim... manet pœna*; sed D refragatur illud lib. x de Trinit., n. 13: *ut in suspensam carnem dolor manserit*.

(f) In vulgatis, *ingressus*. Rectius in mss. *ingressu*. Porro edictum hoc est Adriani imp., an. Dom. 137, Pompeiano et Aciliano coss. datum, postquam bellum judaicum quod in Palæstina gerebatur finem accepit: *Ex quo tempore,* inquit Eusebius in Chronico, *introducendi eis Hierosolymam licentia ablata, primum Dei nutu, sicut Prophetæ vaticinati sunt, deinde romanis interdictionibus.* Et I. IV. Hist. c. 6: *Aristo Pellæus narrat, universæ genti ex illo tempore prorsus interdictum, ne pedem in agrum Hierosolymitanum aliquando inferrent, et legis decreto institutisque Adriani (ille plane sic in mandatis dederat) ne vel ex edito loco paternum solum aliquando oculis aspicerent.* Illoc edictum ad Tertulliani tempora

captivos, cum tributarios congemiscunt, sine templo, sine sacerdote, sine regno: et hoc postea quam in majestatis Dominum Salvatoremque mundi manus impias intulerunt.